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I AKTIVE AFATSHKURTRA
1 Aktlve monetare 1,022,209 - 87,871
2 Derivative dhe aktive te mballura per fregefim
i Derivalivet 0 0
ii Aktivet e mbajtura per tregetim &} Q0
Totali 2 ) ] 0
3 Aktive te fjera financiare afatshiurtra 5B
i Klient per malira produkie dhe sherbime 2084382 2084382
ii Debitor, kreditor fe fjere
ili Tatim mbi Fitimin
iv Tvsh
v Te drefin dne deynime nda) origkeve
vi Liogari/ Kerkesa afatshicurtra
vii Liogari/ Kerkesa fe fiera afatshiurira 26424 20,424
vii Istrumenta e fiera bondii N
ix Investime te fjera financiare
Totali 3 2,104,806 2,104,806
4 inventari ABL4
i Lendste para 14,769,249 14,769,249
ii Inventariiimet 2,508,613 2,508,613
ili Prodhim ne proces 1] 263,500
iv Produlde te gaishme 0 2,036,531
v Mallra pey rishitie 2038532 ]
vi Parapagesat per fumnizime o 0
Totali 4 12,314,383 18,577,883
§ Aktivet biologjike afaishkurtra g 0
&  Akfivet biologjike afatshkurtya te mbajtura ped ¢ g
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra : & i
TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA {1 22,441 408 21,776,370
II AKTIVETY AFATGJATA
1 Investimet fnanciare afatgiata
i Pjesemarije te fiera ne njesi te kontroliuara 0 O
ii Aksione dhe invesiime fe fiera ne pjesemartiz G 0
‘ ili Aksione dhe letra te tiera me viers 0 0
‘ iv Llogari /Kerkess fe arictushme afaigiatz &) 0
Totall 1 & 0
| 2 Aktive afat glata materiale
i Toka
ii Nderiesa 102,208,054 108,893,129
iif Makineri e paisie 5,532,717 8,915,886
| iv Aldive fe tiera afaigjata materiale {me vi. Kontabel) 163,305 204,131
Totall 2 107,905, 078 117,013,156
3 Altivet biclogiike afatgjata { {
4 Aktivet afatgjata jomateriale g ¢
i Emriimire 0 0
ii Shpenzimet e zhvillimit G g
il Akiivet  fiera afatgjata jomateriale 0 0
Totali 4 g G
§ Kaplial aksioner | papaguar 0 Y
& Aktive fe Yera afatgiats : { a4
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (i) 107,205,076 117,013,156
TOTAL! | AKTIVEVE AFATGJATA (11 130,346 434 138,783,528

Pé&r SH.A. DUHAN CIGARE
- DREJTOR!
) SAJMIR KRAJA
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1 PASBIVET AFATSHKURTRA

1 Derivativet

3

z  Huamarrjet

i_Huat dhe obligacionet afatshiriea 0 0
ii_Kthimet ripagesat e huave afaigjata 0 0
il Bono te kenveriushme 0 0
Totali 2 1] G
2 Huat dhe parapayimet
I _Te pagushme ndaj furnitoreve
il Te pagushme ndaj punonjesve
il Detyrime ndaf sigurimeve 75,792 83,619
v Detyrims timore 718,521 890,827
v Detyrime ndaj ortakeve
vi Dividente per tu paguar
vii Hua dhe detyrims te fiera 8,769,745 8,757,584
viii Parapagimet e arketuars
Totali 3 7,562,058 7,512,130
4 Grantet dhe te ardhura te shiyra
& Provizionet afatshiurtra
TOTALL PASIVEVEVE AFATSHKURTRA { 7,562,058 7,512,130
I PASIVE BFATGIATA
1 Hua afalgjatz
i Hua,bono dhe detyrime nga giraja financiare
i Bonot e konvertushme
Totali 1 g g
2 Huamaniete Hera afatgiata
3 __ Provizione afatgizts ] 0
4 Grantet dhe te ardhura te shiyra |
TOTALI I PASIVEVVE AFATGJATA i) ¢ a
TOTALL | PASIVEVEYE {1+ 7,562,088 7,512,130
I KAPITALL
1 Aksionet & pakices {perdoret vetem ne PF te kons g &
2 Kapitall ge | perket aksionereve te shogerise i & 118
{perdorst vetem ne PF te konsolid) 0 0
3 Kapiteli aksionare 237,220,000 237,220,000
4  Primiiaksionit 1] 1]
& Njesite dhe aksionet e thesarit(negative} ¢ g
6 Rezerva statutore & G
7 Rezerva ligjore 8,008,714 6,003,714
& Rezerva te tjera
S Fitimete pashperndars -112,047,320 =101,648,787
18 Fitim thumbia) e vitit financiar -B,488,989 -10,400,553
TOTAU I KAPITALIT {EE) 122,784,426] 131,271,395
TOTALI{ DETYRIMEVE DHE KAPITALIT(+H+) 130,346,484] 128,783,525
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1 SHITJET NETO PASRT
2 Te ardhura te fjera nga veprimiarite e shirytezimit P.AShZ 3,345,485 4,593,118
Ndryshimet ne inventarin e produkieve te gatshme dhe te punss ne
3 proces{pakesimet njihen si shpenzime dhe rrifjet si pakesim | shpenzimeve PASKEZ -263,800
,Shpenz negative)
4 Mallrat lendet e para dhe sherbimet te konsumuara PAERL £0.000 -37,500
£ Shenzime personsli 24, 1,322,452 =1,804,740
Pagat e personelit -1,082,000 -1,240,000
Shpenzime te sigurimeve shogsrore -230,452 -264,740
Shpenzimst per pensionst
6 Renia ne viere (Zhvleresimi) dhe amertizimi PASKS -8,108,080 -5,968,0680
7 Shpenzime fe fjera nga veprimtarie e shrytezimit PASHT -1,078,423 -3,483,368
& Totsli | shpenzimeve {shumat 4-7} PASBhE -11,832,458 -14,9583,668
¢ Fitimi {humbia} nga veprimtaria e shivytezimit { Kryesore}{1+2+/-3-8} -8,486,870 -16,400,850
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolf P.A8h1G
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga piesemarijet
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare PASh1Z g @
12.1 Te ardhurat dhe shpenzimet financ nga invest te fera fin afat gjata
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga interesi P.ABh122
12.3 Fitimet (humbiet} nga kursi | kembimit P.ASH123
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 Totall | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare {12.14/-12.25/12.34-12.4} PASR1E 1] g
14 Fitimi Para Tatimit (8+/-13) P.A.Sh.1¢ -8,486,87¢ -10,400,550
15 Shpenzimet per talimin e fitimit PASHAS -848.887 -2,086,110
16 Fitimi (Humbja)} Neto nga Fitimi {14-15) ?‘;’;iﬁ'g g -7,638,273 -8,320,440
17 Elemente te pasgyrave te konsoliduara

Pér SH.A. DUHAN CIGARE

DREJTORI
SAJMIR KRAJA




~ Monedhanélek

Periudha
Nr Pasuyr e fiuksit monetar-Metoda inderekte

Raporiuese | Paraardhese

i Fluksi | parave nga veprimtaria e shirytezimit

a |Mjete monetare te arketuara nga klientet

b |Miete monetare te arketuara nga hua overdraft

¢ |Mjete monetare te arketuara nga sig shog

d |Mijete monetare te ardhura nga veprimtariteinteresa

e |Mjete monetare te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

f |interesipaguar dhe komisione

g |Tatim mbi fitimin | paguar tvsh,tap

h |Pagesa taksa dog dhe tjera

i |Gioba

Mjete monetare nga veprimtarite e shfytezimit 0 0

I |Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

a | Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

b | Blerja e akiiveve afatgjata materile

¢ | Te ardhura nga shitja e paisjeve

d | interesiiarketuar

e | Dividenetet e arketuar

MM nato te pardorura ne veprimtarite investuese 0 0

Il |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

a | Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

b | Te ardhura nga huamarrja afaigjata

¢ | Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

d | Dividente te paguar

MM neto te pardorura ne veprimtarite Financiare 0 0

Rrifja/Renia neto e mjeteve monetare o}

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

Pér SH.A. DUHAN CIGARE
DREJTORI
- SAJMIR KRAJA




Mje pasgyre e pa konsoliduar
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Nr Emertimi Kag_aitai Prﬁmi‘ Aksmn@ Re;z:en:vaa Fitimi Re:ztawa te pf:;zngar TOTAL
aksionar | aksionit | thesari stat.ligiore pashpernare tjera :
per rrezige
I [Pozicioni me 31 dhjetore 2006 237,220,000 6,098,714 -101,646,767 141,671,947
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 0
B |Pozicioni | rreguliuar 237,220,000 0 0 8,098,714 -101,646,767 141,671,947
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 10,400,552 10,400,852
2 |Dividertet e pagaur 0 0
3 |Rritja e rezerves se kapitalit 0 ﬁ
4 |Emetimi aksioneve 0 o
1T [Pozicioni me 31 dhjetore 2007 237,220,000 0 0 6,098,714 -112,047,319 131,271,395
5 |Fitimi neto per periudhen kontabel -8,486,969 8,406,969
6 |Dividentet & pagaur 0
8 |Emertimi kapitali aksionar 0
9 |Aksione te thesari te riblera 0
Il {Pozicioni me 31 dhjetore 2008 237,220,000 0 ] 6,008,714 120,534,288 122,784,426

Pér SH.A. DUHAN CIGARE
DREJTORI




“8SH.A. DUHAN CIGARE, SHKODER

REGJISTRI TREGTAR Nr.3400048 Dt.02.09.1996
NIPT : J 66902074 H

SHENIMET SHPJEGUESE

PER PASQYRAT FINANCIARE MBYLLUR ME 31.12.2008

A.l INFORMACION | PERGJITHSHEM

1.

Kuadri ligjor: Ligjit 9228, dt 29.04.2004 "P&r Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2. Kuadri kontabél i aplikuar : Standartet Kombétare t& Kontabilitetit né Shqipéri. (SKK 2; 49)

3. Baza & pérgatities sé& PF : Té drejtat dhe detyrimet e konstatuara. (SSK 1, 35)

4. Parimet dhe karakteristikat cilésore t& pérdorura pér hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

All

a) SH.A. DUHAN CIGARE, SHKODER, ka mbajtur né llogarité e saj, aktivet, pasivet dhe
transaksionet ekonomike t& veta .

b) Vijimésia e veprimtarise ekonomike & njésisé soné raportuse &shté e siguruar duke
mos pasur né plan ose nevoje, ndérprerjen e akfivitetit t& saj, pér kontrat e girasé sé
ambienteve & ajo ka t& lidhura me pérsona juridik privat dhe jo pér prodhim apo tregtim t&
duhanit dhe cigareve.

C) Kompensim midis njé aktivi dhe njé pasivi nuk ka , ndérsa midis t& ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem né rastet gé& lejohen nga SKK.
d) Kuptushméria e Pasqyrave Financiare éshté realizuar né masén e ploté pér t& géné té

qarta dhe t& kuptushme pér pérdorues té jashtém q& kané njohuri t& pérgjithéshme t&
mjaftueshme né fushén e kontabilitetit.

e) Materialiteti &shté vierésuar nga ana joné dhe né bazé té tij, Pasqyrat Financiare jané
hartuar vetém pér zéra materiale.
f) Besushméria pér hartimin e Pasqyrave Financiare éshté e siguruar pasi nuk ka gabime

materiale duke zbatuar parimet e méposhtéme :
¢ Parimin e paraqities me besnikéri .
% Parimin e pérparesisé sé pérmbajtjies ekonomike mbi formen ligjore.

N/

% Parimin e paaneshmerisé pa asnje influencim & gélliimshém.

% Parimin e maturisé pa optimizém t& tepéruar,pa nén e mbivlerésim t& géllimshém.
% Parimin e plotésis& duke paragitur njé pamje t& verteté e t& drejté té PF.

N7

% Parimin e géndrushmerisé pér t& mos ndryshuar politikat e metodat kontabel.

7

% Parimin e krahasushmerisé duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

POLITIKAT KONTABEL

e



Pér pércaktimin e kostos sé& inventaréve é&shté zgjedhur metoda mesatares s& ponderuar,

(SKK 4: 15)

Vierésimi fillestar i njé elementi t& AAM gé ploteson kriteret p&r njohje si aktiv né bilanc &shté
vlerésuar me kosto. (SKK 5; 11)

Pér vileresimin e mépaséshém t& AAM éshté zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur né

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

B. SHENIMET QE SHPJEGOJNE ZERAT E NDRYSHEM TE PASQYRAVE FINANCIARE.

A.B.l.

AKTIVET AFAT SHKURTRA

A.B.I1.1 Aktivet monetare
A.B.l.2 Derivative dhe aktive t& mbajtura pér tregtim:
A.B.1.3 Aktive t& tjera financiare afatshkurtra

i

ii
ili
iv
vii

Kiient pér mallra,produkte dhe shérbime
Debitoré Kreditoré té tjers

Tatim mbi fitimin

Tvsh

Te tjera

A.B.1.4 Inventari

i
i
iii
iv
vV
Vi
vii

Lendét e para

Inventari Imet

Prodhim né proces
Produkte & gatshme
Mallra pér rishitje
Parapagesa pér furnizime
Té tjera

A.B.1.5 Aktive biologjike afatshkurtra
A.B.1.6 Aktive afatshkurtra t& mbajtura pér rishitje
A.B.l.7 Parapagime dhe shpenzime t& shtyra

>

A.B.lI

Shpenzime té periudhave té ardhshme

AKTIVET AFATGJATA

A.B.11.1 Investimet financiare afatgjata
A.B.11.2 Aktive afatgjata materiale vi.mbetur
A.B.11.3 Ativet biologjike afatgjata
A.B.ll.4 Aktive afatgjata jo materiale
A.B.11.5.Kapitali aksioner i pa paguar
A.B.11.6 Aktive te tjera afatgjata

Lek 1,022,210
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Lek 14,769,248
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Lek 2,036,532
Nuk ka
Lek 2,508,613
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Lek 107,905,076
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka



P.B.l PASIVET AFATSHKURTRA

P.B.I.1 Derivativet
P.B.l.2 Huamarjet
i Overdraftet bankare
ii Huamarrje afat shkuatra
P.B.1.3 Huat dhe parapagimet
i Té pagueshme ndaj furnitoreve
ii Té pagueshme ndaj punonjésve
iii Detyrime pér Sigurime Shoqg.Shend.

iv Detyrime tatimore

v Té& drejta e detyrime ndaj ortakéve
Vi Dividente pér tu paguar

Vi Debitore dhe Kreditore té tjeré

P.B.1.4 Grantet dhe t& ardhurat e shtyra
P.B.1.5 Provizionet afatshkurtra

P.B.lI PASIVET AFATGJATA

P.B.il.1 Huat afatgjata

P.B.I1.2 Huamarje té tjera afatgjata
P.B.I1.3 Grantet dhe t& ardhurat e shtyra
P.B.1l.4Provizionet afatgjata

P.B.lII KAPITALI

P.B.llIl.1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
P.B.1l1.2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
P.B.1l1.3 Kapitali aksionar

P.B.111.4 Primi aksionit

P.B.lI1.5 Njésite ose aksionet e thesarit (Negative)
P.B.lll.6 Rezervat statutore

P.B.Iil.7 Rezervat ligjore

P.B.ill.8 Rezervat e tjera

P.B.1il.9 Fitimet e pa shperndara

P.B.II1.10 Humbja e vitit financiar

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Leke

Lek

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Leke

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Lek

Nuk ka
Nuk ka
Leke

75,792
716,521

6,769,745

237,220,000

6,098,714

-112,047,320
-8,486,969



C. SHENIME TE TJERA SHPJEGEUSE:

Shoqgwria rrezikon vazhdimin e aktivitetit pwr tw cilin ajo wshtw krujuar, prodhimin dhe tregtimin e
duhanit dhe tw cigareve, por tw ardhurat qw realizohen janw nga kontratat e girave qw METE ka
lidhur me subjekte private.

Pér Drejtimin e “SH.A. DUHAN CIGARE”
DREJTORI
SAJMIR KRAJA

Shkodér me 30.03.2009





